MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

DEPARTAMENTO DE DESENVOLVIMENTO DE PESSOAS
COORDENADORIA DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

1

EDITAL Nº 81/2021/DDP/PRODEGESP

PROCESSO SELETIVO DE MINISTRANTES

RESULTADO PRELIMINAR

A Coordenadoria de Capacitação de Pessoas, no uso de suas atribuições, torna público o Resultado Preliminar da seleção de ministrantes para

formação de Cadastro de Reserva, conforme Edital nº 81/2021/DDP/PRODEGESP:

Necessidade de Desenvolvimento

Utilizar ferramentas de elaboração de apresentações e materiais como auxílio às atividades relacionadas ao ambiente organizacional

Candidato(a)
Atuação

Desejada

Experiência

Profissional

Administrativa

Experiência

Profissional

de Ensino

Participação

em Cursos

Formação

Acadêmica

Pontuação

TOTAL
Classificação

AIRTON JORDANI JARDIM FILHO Ministrante 18 0,6 ‒ 20 38,6 1º lugar

GRAZIELE VENTURA KOERICH RODRIGUES Ministrante ‒ ‒ 1,7 20 21,7 2º lugar

ANDREY ANDERSON DOS SANTOS Ministrante ‒ ‒ ‒ 15 ‒ Não classificado*

CLAUDIA HEUSI SILVEIRA Ministrante ‒ ‒ ‒ 15 ‒ Não classificada*

* Conforme item 4.1.2 do Edital.

2

Necessidade de Desenvolvimento

Conduzir de forma correta os relacionamentos interpessoais e situações de conflito no ambiente de trabalho

Candidato(a)
Atuação

Desejada

Experiência

Profissional

Administrativa

Experiência

Profissional

de Ensino

Participação

em Cursos

Formação

Acadêmica

Pontuação

TOTAL
Classificação

KATIA DENISE MOREIRA Ministrante ‒ ‒ 8 20 28 1º lugar

LUANA MORAIS DE AGUIAR Ministrante ‒ ‒ 8,5 10 18,5 2º lugar

Necessidade de Desenvolvimento

Utilizar adequadamente o Sistema CAPG

Candidato(a)
Atuação

Desejada

Experiência

Profissional

Administrativa

Experiência

Profissional

de Ensino

Participação

em Cursos

Formação

Acadêmica

Pontuação

TOTAL
Classificação

ANA CLAUDIA JANUARIO Ministrante — — — — — Não classificada*

* Conforme item 3.4.3 do Edital.

Necessidade de Desenvolvimento

Utilizar adequadamente o Sistema ADRH

Sem candidatos inscritos

Necessidade de Desenvolvimento

Utilizar adequadamente o Sistema CAGR

Sem candidatos inscritos

3

Necessidade de Desenvolvimento

Utilizar normativos legais nos laudos, pareceres e na verificação da acessibilidade institucional bem como no que tange às dimensões da

deficiência e da acessibilidade

Sem candidatos inscritos

Necessidade de Desenvolvimento

Realizar a avaliação biopsicossocial da deficiência e aplicar os instrumentos de análise para a concessão de aposentadoria que trata a Lei

complementar nº 142/2013

Sem candidatos inscritos

A interposição de recurso, conforme o item 6 do Edital, deverá ser realizada exclusivamente por meio de correio eletrônico enviado ao endereço:

processoseletivo.ccp@contato.ufsc.br. Serão analisados somente os recursos enviados até 20 de outubro de 2021.

Florianópolis, 18 de outubro de 2021.

KARINA FRANCINE MARCELINO

COORDENADORA DE CAPACITAÇÃO DE PESSOAS

mailto:processoseletivo.ccp@contato.ufsc.br

		2021-10-18T12:34:55-0300